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NOTAT 

J.postID: 22/167709
Arkivsaksnr: 21/6722

Til:
Lars Næstad Johansen

Vedrørende: Uttalelse fra Vann og avløp - Snarøyveien/Rolfbuktveien - Fornebu base og 
stasjon - oppføring av t-banestasjon med driftsbase

Det vises til intern oversendelse med vedlegg samt vår tidligere uttalelse i saken, J.postID 
21/88396.

Vann og avløp er i direkte dialog med utbygger og deres VA-rådgiver når det gjelder planer for 
legging av ledninger for kommunal overtakelse. Dette gjelder ledninger i Allmenningen som 
tidligere er fjernet av Fornebubanen og skal reetableres, omlegging av overvannsledning rundt 
spunt mot Hundsund, samt nye ledninger som krysser Snarøyveien mot Hundsund grendesenter. 
Eierskap for midlertidig vannlednings som etableres for å gi adkomst B slokkevannsdekning er ikke 
endelig avklart.

Innsendt materiale er kjent for Vann og avløp. 

Vi har tidligere stilt spørsmål ved kulvertløsning for ledninger over banens base. Vår oppfatning er 
at vist løsning ikke gir tilfredsstillende sikkerhet for mannskaper ved fremtidig drift og vedlikehold 
av ledninger i kulverten. Det er kun vist tilkomst via kumlokk i bakken, med evnt fremtidig 
mulighet for dør inn i privat kjeller. I "Notat til VA-plan Bærum kommune – Redegjørelse VA-
anlegg for Fornebu Stasjon og Base" pkt 3.6.1 står det at kulverten foreløpig er prosjektert kun for 
VA, men det er også vist private ledninger for Fornebubanen i kulverten. Det betyr at også de må 
ha adgang til kulverten. Notatet viser i tillegg muligheter for fremføring av fjernvarme, 



fjernkjøling, avfallssug, høyspent og lavspent. Det er vanskelig å vurdere om tilkomst til kulvert 
etter fremtidig utbygging blir tilfredsstillende så lenge privat kjeller ikke er prosjektert. Det er 
krevende å ha tilkomst kun via privat kjeller med tanke på tilgang og krav til plass. Vi har stilt 
spørsmål ved om varerør for hver enkelt ledning vil gi tilfredsstillende sikkerhet i forhold til 
skadepotensialet over basen. 

For øvrig er innsendt materiale som viser omlegging av kommunale ledninger i tråd med det vi har 
blitt enige om. Før det søkes igangsettingstillatelse for etablering av kommunale ledninger må 
tegninger være godkjent av Vann og avløp.

Når det gjelder slokkevannsdekning er det sendt inn to brannkonsepter, for henholdsvis bane og 
base. I disse vises det til møter med Asker og Bærum Brann og Redning (ABBR). Vann og avløp 
forutsetter at vist slokkevannsdekning er i tråd med avtaler med ABBR, da vi anser bane med 
stasjoner og base som så spesielle at det er vanskelig å vurdere disse direkte i forhold til TEK17 
med veiledning/preaksepterte ytelser. Brannkonsepter bør oversendes ABBR for uttalelse.

Overvannshåndtering for selve konstruksjonen er vist. Private anlegg må rørleggeranmeldes og 
det må søkes om påslipp for de mengder som er oppgitt i VA-notatet. Det vises til vår tidligere 
uttalelse.

Håndtering av flom i permanent situasjon omtales i pkt 3.1.3. Videre oppfølging av 
mulighetsstudie tas i samarbeide med Felles plan (utbyggerne). For mellomfasen foreslår de å 
håndtere flomvann som i en byggegrop, med pumpeløsning. Dette er akseptabelt for Vann og 
avløp forutsatt at det søkes om påslipp på vanlig måte.

Med hilsen

Bodil N Martinsen
overingeniør


